



**Situazioni contabili delle società
controllate estere extra-UE
ai sensi dell' art. 36 del
Regolamento Mercati Consob
al 31.12.2009**

SOL S.p.A.

Sede in Via Borgazzi 27 - Monza
Capitale sociale Euro 47.164.000 i.v.

Codice fiscale e numero di iscrizione nel registro delle Imprese di Monza e Brianza 04127270157
R.E.A. n. 991655 C.C.I.A.A. Monza e Brianza

Premessa

Nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36, comma 1, lett. A) del Regolamento Mercati Consob (adottato con Deliberazione n. 16191 del 29 ottobre 2007 e successive modifiche ed integrazioni), SOL S.p.A. mette a disposizione del pubblico con il presente documento le situazioni contabili delle società da essa controllate che risultano costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che sono state individuate come rilevanti in base ai criteri richiamati al comma 2 del medesimo art. 36 del Regolamento Mercati Consob.

In particolare, vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico delle seguenti società, così come predisposti ai fini della redazione del bilancio consolidato del Gruppo SOL al 31 dicembre 2009:

- KISIKANA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL-INA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL SEE d.o.o. con sede in Skopje (MK)
- TGS a.d. con sede in Skopje (MK);
- U.T.P. d.o.o. con sede in Pola (HR)

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2009
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	88.167,40
Crediti verso clienti	1.994.358,75
Giacenze di magazzino	189.390,82
Ratei e risconti attivi	4.994,79
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.276.911,76
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	4.835.638,58
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	5.629,86
Totale attività immobilizzate	4.841.268,44
TOTALE ATTIVITA'	7.118.180,20

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2009
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	715.300,54
Altri debiti	865.747,80
Ratei e risconti passivi	66,85
Debiti per imposte	6.434,66
Totale passività a breve	1.587.549,85
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	1.364.950,40
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	2.155,64
Totale passività a M/L termine	1.367.106,04
Totale passività	2.954.655,89
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	3.755.394,50
Riserve	193.913,92
Utile netto	214.215,89
Totale patrimonio netto	4.163.524,32
TOTALE	7.118.180,20

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2009
vendite nette	4.509.675,73
costi operativi:	
acquisti	-2.429.867,95
prestazioni di servizi	-670.337,07
ammortamenti	-395.872,65
costo del lavoro	-520.664,38
incremento (riduzione) rimanenze	21.001,69
altri costi di gestione	-161.710,24
risultato operativo	352.225,14
proventi finanziari	-842,64
oneri finanziari	-88.904,27
proventi diversi	8.922,58
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	271.400,81
imposte sul reddito:	
correnti	-57.184,92
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	214.215,89

SOL - INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2009
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	1.185.233,14
Crediti verso clienti	81.936,57
Giacenze di magazzino	0,00
Ratei e risconti attivi	906,58
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	1.268.076,29
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	0,00
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	5.131.272,96
Altre attività fisse	2.077.279,16
Totale attività immobilizzate	7.208.552,12
TOTALE ATTIVITA'	8.476.628,41

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2009
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	0,00
Altri debiti	3.117,81
Ratei e risconti passivi	0,00
Debiti per imposte	4.415,48
Totale passività a breve	7.533,29
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	0,00
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	0,00
Totale passività a M/L termine	0,00
Totale passività	7.533,29
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	7.761.778,36
Riserve	621.786,32
Utile netto	85.530,44
Totale patrimonio netto	8.469.095,12
TOTALE	8.476.628,41

SOL - INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2009
vendite nette	0,00
costi operativi:	
acquisti	0,00
prestazioni di servizi	-34.357,22
ammortamenti	0,00
costo del lavoro	0,00
incremento (riduzione) rimanenze	0,00
altri costi di gestione	-351,09
risultato operativo	-34.708,31
proventi finanziari	144.638,92
oneri finanziari	-3.017,70
proventi diversi	0,00
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	106.912,92
imposte sul reddito:	
correnti	-21.382,47
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	85.530,44

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2009
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	2.581,13
Crediti verso clienti	2.986.734,71
Giacenze di magazzino	350.145,35
Ratei e risconti attivi	483,43
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	3.339.944,63
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	6.721.055,00
Immobilizzaz. immateriali	3.319,13
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	0,00
Totale attività immobilizzate	6.724.374,13
TOTALE ATTIVITA'	10.064.318,75

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2009
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	
Fornitori	521.652,02
Altri debiti	1.047.718,68
Ratei e risconti passivi	1.500,16
Debiti per imposte	0,00
Totale passività a breve	1.570.870,86
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	716.532,96
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	-300,80
Totale passività a M/L termine	716.232,16
Totale passività	2.287.103,02
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	8.116.000,00
Riserve	-347.464,26
Utile netto	8.679,99
Totale patrimonio netto	7.777.215,73
TOTALE	10.064.318,75

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2009
vendite nette	3.838.542,81
costi operativi:	
acquisti	-1.656.579,79
prestazioni di servizi	-765.233,05
ammortamenti	-948.901,98
costo del lavoro	-106.847,63
incremento (riduzione) rimanenze	149.484,50
altri costi di gestione	-461.845,06
risultato operativo	48.619,80
proventi finanziari	-12.234,67
oneri finanziari	-27.270,77
proventi diversi	91,63
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	9.205,99
imposte sul reddito:	
correnti	-1.310,28
differite	784,28
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	8.679,99

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2009
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	850.763,85
Crediti verso clienti	5.143.134,86
Giacenze di magazzino	909.747,25
Ratei e risconti attivi	15.583,37
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	6.919.229,32
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	8.220.447,90
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	654.329,06
Altre attività fisse	752.359,61
Totale attività immobilizzate	9.627.136,56
TOTALE ATTIVITA'	16.546.365,89

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2009
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	
Fornitori	730.168,26
Altri debiti	893.043,80
Ratei e risconti passivi	77.734,72
Debiti per imposte	14.484,18
Totale passività a breve	1.715.430,96
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	19.880,47
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	111.340,15
Totale passività a M/L termine	131.220,62
Totale passività	1.846.651,58
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	6.775.141,51
Riserve	7.201.116,98
Utile netto	723.455,82
Totale patrimonio netto	14.699.714,31
TOTALE	16.546.365,89

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO		31/12/2009
vendite nette		10.849.012,03
costi operativi:		
acquisti		-4.703.730,70
prestazioni di servizi		-2.572.348,88
ammortamenti		-1.115.368,16
costo del lavoro		-1.463.653,07
incremento (riduzione) rimanenze		44.015,28
altri costi di gestione		-420.433,70
risultato operativo		617.492,79
proventi finanziari		2.180,59
oneri finanziari		-42.543,40
proventi diversi		160.903,72
oneri diversi		0,00
risultato prima delle imposte		738.033,71
imposte sul reddito:		
	correnti	-34.869,07
	differite	20.291,18
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi		0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO		723.455,82

UTP d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

ATTIVITA'	31/12/2009
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	308.692,46
Crediti verso clienti	2.205.834,91
Giacenze di magazzino	387.624,24
Ratei e risconti attivi	5.680,82
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.907.832,44
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	1.866.051,95
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	40.089,86
Totale attività immobilizzate	1.906.141,81
TOTALE ATTIVITA'	4.813.974,24

PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2009
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	
Fornitori	309.703,15
Altri debiti	238.308,63
Ratei e risconti passivi	0,00
Debiti per imposte	18.050,68
Totale passività a breve	566.062,46
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	713.931,50
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	353,35
Totale passività a M/L termine	714.284,85
Totale passività	1.280.347,31
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	1.985.229,20
Riserve	1.308.872,58
Utile netto	239.525,15
Totale patrimonio netto	3.533.626,93
TOTALE	4.813.974,25

UTP d.o.o.
bilancio al 31/12/2009
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO		31/12/2009
vendite nette		3.957.933,69
costi operativi:		
acquisti		-1.775.130,82
prestazioni di servizi		-694.222,26
ammortamenti		-276.123,69
costo del lavoro		-621.898,98
incremento (riduzione) rimanenze		-52.136,44
altri costi di gestione		-255.113,95
risultato operativo		283.307,56
proventi finanziari		30.080,53
oneri finanziari		-41.074,90
proventi diversi		32.679,30
oneri diversi		0,00
risultato prima delle imposte		304.992,48
imposte sul reddito:		
	correnti	-65.584,48
	differite	117,14
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi		0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO		239.525,15